wendeten Vergleich, den ursprünglich der Gerichtsredner zum Preis

seines Standes erfunden hat, verwendet hier der Schulredner und

biegt ihn nach seinem Interesse um. Die Worte sndihus et saxis

sind durchaus passend verwendet und können aus dem Dialogus gar

nicht stammen. Die beiden Stellen haben nichts mit einander zu tun.

Wirklich Wichtigkeit hat nur das Zeugnis des jüngeren Pli-

nius, das seit einem Jahrhundert hervorgehoben ist, und auf das

ich nur eingehe, weil gerade Gudeman seinen Wert bestreitet

und sich beschwert, daß man seine Argumente ignoriere. Be-

kanntlich schreibt PKnius ep. IX 10 an Tacitus : Cupio praeceptis tuis

parere, sed aprorum tanta penuria est, ut Minervae et Dianae, quas

als pariter colendas, convenire non possit. itaque Minervae tantmn

serviendum est, delicate tarnen, ut in secessu et aestate. — in via plane

nonnuUa leviora statimque delenda ca garriditate, qua sermones in

tehicido seruntur, extendi. Ms quaedem addidi in villa, cum aliud non

liberet. itaque pocmata quiescunt, quae tu inter nemora et lucos com-

modissime perfid putas. oratiuncidam unam alteram retractavi,

quamquam id genus operis inamahile inamoenum magisque lahorihus

ruris quam rölupdatihus simile. vale. Eine Beziehung zwischen

diesem Brief und dem ebenfalls an Tacitus gerichteten Schreiben

I 6 muß vorhanden sein : Ridehis, et licet ridcas. ego ille quem nosti

apros tres et quidem pulcherrimos cepi. ipse? inquis. ipse; non tarnen

ut omnino ah inertia mea et quiete discederem. ad retia sedebam: erat

in proximo non venabidum aut lancea, sed stilus et pugillares; medi-

tahar aliquid enotabamqiie, ut, si manus vacuas, plenas tarnen ceras

rcportarcm. non est quod contemnas hoc studendi genus: mirum est

ut animus agitatione motuqiie corporis excitetur. iam undique silrae

et solitudo ipsumque illud silentium, quod venationi datiir, magna cogi-

1) Vgl. zum Überfluß Quintilian X 1, 33 (besonders ad forensem puherem).
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iaüonis incitamenta sunt, proinde cum venabere, licehit aitctore nie ut

panarium et lagiinculam sie etiam pugillares feras : experieris non

Dlanam magis montihus quam Minervam inerrare. vale. Mit ep. IX 10

verglich Lange bekanntlich Dial. c. 9 aäice quod poetis, si modo

digmim aliquid elaborare et efficere vcUnt, relinquenda conversafio

amicorum et iucunditas urhis, desereyida cetera officia, utque ipsi di-

cunt, in nemora et lucos, id est in solitudinem secedendum est. Der Ver-